**AELIUS**  
ANTONIVS NEBRISS.  
In vafredicta Philoſo-  
phorum.

Eiusdem Epithalamiū Lusitaniae principum.  
Eiusdem patriæ ſuæ Antiquitas & origo.  
Eiusdem peregrinatio Regis & Reginæ  
ad sanctum Iacobum.  
Petri martyris ad eundem de Barbarafugata.  
Eiusdem ANTONII ad Petrum mar-  
tyrem Responsio,

Autor ad ſuā Grāmatices artem cū in lucē ederet.  
Fabiani Nebrisſ. cū iſpla Patris arte cōfabulatio.  
Fabian⁹ idē; in fabulā de duorū amatiū crepidine.

IMPERIALI CVM  
PRIVILEGIO.

AD PER QVAM REVEREN-  
dum in Christo Iesu patrem; ac nobiliss. dominū.  
Do. Ioannem Fonsecam Pacensis Augustanæ  
Ecclesiæ præfulem meritissimū Aelij Antonij  
Nebriss. grāmatici In vafre dicta Philoso-  
phorum; ex Diogene Laertio potif-  
simū collecta; Præfatio  
Incipitur. Lege  
fœliciter.

O cui prima nouos sacratæ sedis honores  
Pax augusta dedit; quam securi ana fluunt;  
Hic est ille tuus; tuus inq A N T O N I V S : olim  
Qui tibi Grammatices prima elementa dedit,  
Quem tibi custodem patruis dedit optimus ille;  
Qui Fonsecarum gloria magna fuit;  
Quāuis maternus sit auunculus atq; paternus:  
Cardo quibus nomen pontificale dedit,  
Accipe Ioannes vestræ ōspes altera gentis  
Carmīna; quæ scripsi nomine pauca tuo,  
In quæ compagi Sapientum dicta virorum.  
Quos iactant Græci sermo latinus amat,  
Et quorum vitas cuncti mirantur adorant.  
Nec sunt; qui nolint talibis esse pares.  
Tu tantum accipias; alijs ut dicere possim;  
Affidue nugas te recitare meas.  
Accipias tantum; tu dehinc vel tradito flammis.  
Mitior aut si vis; esse natare iube.  
Quod si nescendi venierit tibi forte cupido  
Quale opus attulerim; pagina prima docet,

Prologus ad eundem.

Ythagoras ille Samius Parter aplissime : cuius fuit magnū i studiis sapientie nomē cū Phliūta veniſet; interrotus à Leonte Phliasiorū tyranno quem se esse profiteatur: philosophus; inquit sum. Is enim cū videret alios eiusdem rei studiosos; maxima quadā arrogancia sapientes appellari; quod in teligebat solum deū eo nomine censeri debere; se non sophon (hoc est sapientem) sed philosophū; id est amatorē sapientiae honestiori vocabulo p̄dicauit. Omnes igitur qui ante illum sapientiae studio incubuerunt sophi. & post illum Philosophi appellati sunt. Fuerunt autē āte Pythagorā complures; & habitis sunt sapientes; sed quos Græcia iactat prope omnium consensu fuere septem. Thales milesius. Solō salaminus. Chilo lacedæmonius. Pittacus mytlenæus. Bīas priennæus. Cleobolus lindius. Periander corinthius. Coepitīsunt autem appellari sapientes: qđ cum adulescentes Ionij iactum retis à p̄scatoribus emissent; effetq; inter illos de tripode aureo cum p̄scib⁹ educo exorta contentio: non antea inter eos conuenit; quam est Delphos missum; responsūq; ab Apolline. De tripode ex phœbo quærīs millesia pubes. Huic tripodem addico: cuius sapientia prima est. Datur ergo Thaleti. Thales illum alij dat; atq; aliūs alijs; donec ad Solonem ventum est: qui Deum esse primum sapientia assertens: illum Delphos misit. Sunt qui Anacharsim scyham; Misonem chenæum; Epimenidem certensem; Pherecydem Syrum. inter septem superiores: anmerare velint. & hi quidem omnes appellati imprimis sunt Sapientes. Floruerunt circa Olympiada quinquagesimam: hoc est: ante salutem Christianam anno circiter Sexcentesimo. Philosophi vero duo prī

# L I B E R

cipia fuere: alterum quod ab Anaxymandro; alterū qd' a Pythagora fluxit. Anaxymandri Thales milesius præceptor fuit. Pythagoræ vero pherecydes syrus. Appellatūq; est illud Philosophiæ genus iōnicum quod Thales fuerit ex iōnia. hoc autem italicum; quod illius auctor Pythagoras in Italīa plurimum sit philosophatus. Erit igitur operis nostrī liber primus de ihs qui proprie sapientes appellantur. Secundus de philosophis iōnicæ philosophiæ. Tertius de italicæ philosophiæ auctoribus non omnibus quidem: sed de illis tantum; qui antiquitatis maiestatem obtinēt.

Aelij Antonij Nebrissensis in vafre dicta  
sapientum Liber primus incipit.

Thales Milesius

**T**Hales primus ex numero septem sapientum patre Examio & matre Cleobulina genitus; patriam habuit Phoeniciam: postea vero ciuīs Miletī a scripturis est: vixitq; annos nonaginta. Hic cum perseverasset cælebs: nepotem ex sorore sibi filium adoptauit.

Eius sententiae sunt.

Duceret vxorem mater suadebat ephebo:

Nondum est tempus ait, post modo tempus erit.

Instabat rursus cum iam foreta acta iuuentus;

Quid mihi grandæuo est coniuge dixit opus;

Scitanti cur non natos generauerit: inquit.

Me nunq; potuit flectere talis amor.

Est sophiæ studium: quidam exprobauerat illi:

Ignauum; quia nihil utilitatis habet.

Sydera tunc coeli circumspicit; atq; ab amicis

Quæ redenda forent; pauca talenta petit;

Vnde subarauit mileti quicquid oliui.

Anni fertilitas exhibitura fuit.

Facto deinde lucro facile est sapientibus: inquit:

Esse locupletes; sit modo cura sibi,

Materiam

# PRIMVS.

Materiam rebus natu*ris* esse liquorem  
Dixit; & ex illo cuncta creasse deum.  
**Q**uod vir non mulier; q̄ homo non bellua quod stirps  
Græca foret; quod non barbara gratus erat.  
Sermones raros eius qui pauca loquatur;  
Essē bonae mentis significabat opus.  
Cunctarum rerum deus antiquissima res est;  
Ingenitus quia sit: omnia cum generet.  
Omnibus in rebus res est pulcherrima mundus.  
Hunc sibi quod summa fecerit arte deus.  
Maxima res locus est; quoniam capit omnia solus.  
Velocissima mens omnia cum penetret.  
Omnia quod superat; vis est fortissima rerum.  
Etsi sapiens tempus; cuncta quod inueniat.  
A vita mortem parui referre putabat;  
Cum male compacto corpore sensus abit.  
**Q**uæ si uitæ quisquam cur non moreretur & ipse:  
Si mors ipsa nihil: nil quia distat; ait.  
Alma dies an nox prior esset facta iroganti.  
Ille refert: facta est nox prior vna die.  
An ne deum peccans fallat aliquid rogatus;  
Nec tunc iste latet; cum meditatur; ait.  
Depressio in moecha quærenti an peieret; inquit,  
Læsa fides non est peior adulterio.  
**Q**uæ res in vita foret ardua difficultas;  
Cum peteret quisquam gnotise auton; ait;  
**Q**uæ facilis contra rursus quærebat; & inquit  
Ille; pericula cum nos aliena monent.  
**Q**uærenti quæ res esset suauissima rerum,  
Quæ sit inquit si portare libens.  
Cumq; rogaretur; quid sit deus; intulit ille;  
Cuine p̄ principium; sed neq; finis adeſt.  
**Q**uam rem vidisset perraram difficilem q;,  
Cum periret sicca morte tyrannus ait.  
**Q**uomiser aduersos fortunæ perferat ictus;

iop;

A ij Sí peiore

# L I B E R

Si peiore loco forte inimicus erit.

Tunc bene vivemus fœliciter atq; beatus;

Siquæ insectamur non faciemus; ait.

Quis nam sit fœlix inquit; qui corpore sanus,

Fortuna locuples; qui bonus & sapiens.

Absentis memorem tanq; præsentis amici

Esse iubebat eum quisquis amicus erat.

Non faciem colito fucis; nec corpus amictu;

Sed mentem virtus imbuat; arsq; colat.

Qua pietate patrem fueris matremq; secutus,

Illa etiam natire resequentur, ait.

Sexaginta annos habeo qui dixerat; inquit.

Quid tibi quod per h[ab]itū dicas habere miser?

Solon Salaminius,

**S**olon Excestidae filius patriam habuit Salamina insu,  
Slam contra Athenas positam. Postea vero legislator  
Atheniensium factus: Pisistrati tyranni dominationē fu-  
giens in ægyptum nauigauit. Atq; deinde in Cyprū; vbi  
diem suū obiit; anno ætatis circiter octogesimo; mandans  
vt sua ossa in patriam Salamina reportarentur.

Eius sententiæ sunt.

Querebat Croesus quis fœlix esset; & inquit;

Expectanda dies ultima semper erit.

Ornatus gemmis ostroq; insignis & auro

Croesus ait; num res pulchrior villa foret?

Quas ait ille auium ludens natura creauit

Pauones; galli; phasides; & meropes;

Humanæ vitæ spacium digesserat annos

In decies septem. dehinc labor atq; dolor.

Impius. obscurus; malus; atq; ignobilis esto;

A quo non fuerit pastus vterq; parens.

Et qui versuram patrimonij fecerit olim,

Accusatori cui libet esto reus.

et qui

Et qui

P R I M V S

Et qui nequicia famosus & indecor esset:  
 Ille tribunal rei ciendus erat.  
 Sermones operis quædam simulachra putabat.  
 Et qui polleret viribus esse ducem.  
 Et legem telæ similem dicebat arachnes:  
 Quod cedit magnis: inferiora capit.  
 Cur non scita tulit de confectore parentis?  
 Quod desperasset hoc fore crimen: ait.  
 Tuncius humanum minime violabere: si qui  
 Laeditur: & qui non laeditur aqua dolet.  
 Diuitiae gignunt satiem: satiesque superbū.  
 Hic spernit leges iudiciumque simul.  
 Virtus ac probitas iuramento potior sit.  
 Mentiri noli. fac meditere bona.  
 Non in consulo fiat delectus amici.  
 Nec cum lectus erit: rei ciendus erit.  
 Consule quæ optima sunt: non quæ suauissima factū.  
 Tunc rege: cum primum sciueris ipse regi.  
 Dux animus vitæ tibi sit, fortuna sequatur.  
 Haec animo semper pareat, ille regat.  
 Imprimis venerare deos, reuerere parentes.  
 Si potes es, nunquam congregare malis.  
 Lugenti natum quidam nil proficis: inquit;  
 Ille refert, lachrymor nil quia proficio.  
 Eius precipue celebris seutentia fertur:  
 Seu Chilonis ea est: nil nimis ut cupias.  
 Neforte qui tegant quod intus habehunt  
 Odium: memento singulos probe serues:  
 Dum voce te alloquuntur ac tenent blanda:  
 Ne lingua duplex ex atra sonet mente.

De Chilone.

**C**hilo patre Damageto lace dmonius fuit: primus  
 q̄ non modo ephorus: quæ dignitas apud lacones  
 eadem prope est: quæ apud Romanos tribunatus:  
 A iiiij. sed etiam

# L I B E R

sed etiam qui primus instituit; ut ephori regibus adiungentur: ad illorum iniurias in plebem temperandas. Obiit Pisæ senex complexus filium: quod in olympia fuisse coronatus.

Eius sententiae sunt,

Irratus frater cur non foret ipse tribunus;

Percontabatur: quod tamen ille fuit.

Cuiusquam fastus tua ferre superbia frater.

Quod nunquam potuit: quos ego saepe tuli.

Scirantibz oculo faceret quid lupiter: inquit.

Extollit mites. atqz superba premit.

In quo præstarent sapientes insipienti.

Ille refert: distantibz meliori sui.

Quæ res difficilis: reticere arcana. parare.

Otia si possis: atqz superba pati.

Compescendatibi tempus sicut verbera linguae.

Præcipue quando mensa parata tibi est.

Nec carpas alios: sed nec sermone lacebras;

Accipies aliter plura dolenda tibi.

Intentare minas noli: nam qz esse minutus.

Atqz pussilli animi: nec muliebre magis.

Promptius ad tristes castis veniemus amici:

Ex voto qz res ager ille stas.

Est humilis coniunctus modico ducendæ paratus;

Nec male dicendnm: quos libitina sacrat.

Præcipue te ipsum cautus obseruare memento.

Non contemnendos de hinc venerare senes;

Detrimenta feras potius: qz turpe lucellum;

Hoc etenim semper laedere. at illa semel.

Arridere viro quem res ferre secundæ;

Elatum noli: crescat ut inde tumor.

Foris mansuetus sic esto: proximus ut te.

Non tam informidet: qz vereatur: ait.

Exuperanda tibi propria est iracundia semper.

Discendumqz domi rite præesse tuæ;

Cum

P R I M V S

Cum mens de promat sensus interpretate lingua;  
Fac cures semper præmeditata loqui.  
Excranda tibi sit diuinatio; siue  
Vaticinantis erit; siue sit artis opus.  
Difficiles factures nunque poscere debes,  
Nec festinandum est; cum tibi fiet iter.  
In medio sermone manus non est agitanda.  
Non bene sensati namque putabat opus.  
Iam promulgatis parendum legibus esse.  
Atque bono ciui semper amanda quies,  
Aurifrices lydis explorant cotibus aurum.  
Auromens hominum saepe probatur; ait,  
Iacturam semper comitatur sponsio, sed qui  
Litigat & debet, creditur esse miser.

De Pittaco,

Pittacus hyrradio natum mitylenem patriam habuit:  
quæ vrbis est Lebisi insulæ; cuius tyramnum Melan-  
chrum profligauit. Phrynonem preterea ducem atheni-  
ensium; cum deachillitidis agrí possessione certaretur; in-  
singulari certamine implicitum rete superauit; agrumque  
suis restituit. Cumque post victoriā decem annos mityle  
neorū remp. tenuisset: magistratu se abdicauit; decemque  
alios insuper annos vixit. de quo Callimachus ad Dionē.  
Hospes Acarnites rogitauit Pittacon olim.  
Sic mitylenæum hyrradioque satum.  
Magne senex geminæ cupiunt mihi nubere: quarum:  
Et genere atque opibus conuenit vna mihi.  
Altera præcellit. quid præstat consule. dicque  
Vtra ex his potius sit capienda mihi.  
Hic baculum tollens sic tela similia dixit;  
Consilium pueri quod petis expedient:  
Quis celer in gyrum iactatus verbere turbo  
Affiduo; latis vertitur in triujs. I. sequere:

# L I B E R

Scitur, referunt, tutib⁹ sume parem.  
Quæ postq⁹ audiuit: monitis puerilib⁹ hæres  
A magnis Hospes abstinuit thalamis.  
Atq⁹ parem paruas lætus traduxit in ædes.  
Sic Dion æqualem si sapis ipse: cape,  
Eius sententiæ sunt.  
Signati argenti mittebat munera Croesus:  
Is ramen argentum noluit accipere.  
Addidit & causas duplo quia plura teneret:  
Quam cupit: extinto fratre quod auctus erat.  
Ebrius & petulans si quemq⁹ forte cecidit:  
Is dupli poena turpiter acta luit.  
Est virtutis opus res ardua difficilisq⁹:  
Non facile est igitur cui libet esse bono.  
Omnia posse deum iussit quodcunq⁹ voluntas:  
Sed cursum facti non retinere solet.  
Et qui priuatus potuisset sorte laterē:  
Clara magistratus dat documenta sui.  
Quæsitus quondam quæ res foret optima dixit.  
Quod nunc occurrit: vita beata puto.  
Tunc non immeritas quærerit victoria laudes:  
Cum tua funesto sanguine bella carent.  
Quiq⁹ virum frugiquærendum dixerat: inquit:  
Si nimium quæreras: non tamen inuenies.  
Ecquid gratificum quærenti tempora dixit.  
Quid foret obscurum: quod dea cæca premit.  
Quidq⁹ fidele foret: quæ sustinet omnia tellus.  
Quid contra infidum: quæ fluit vnda maris.  
Est prudentis opus casus vitare futuros.  
Fortis cumferiant tristia: posse pati.  
Cnm sis facturus quicquam prædicere noli:  
Quod si non facias: mox habeare leuis.  
Acerum nasalijs non exprobaueris vnquam:  
Nete consimilis forte querela premat.  
Depositum potius q̄ mutua rcddere debes:  
Nec alium

# PRIMVS.

Nec alium lādas & si inimicus erit.  
Esto bone frugi, verax, pius, atq; pudicus.

Etsollers, fidus, dexter amicus; ait,

Illūs imprimis celebravit Græcia dictum.

In quo mortales tempora nosse iubet.

## De Biantē.

**B**ianti pater fuit Teutamus, patria vero Prienne, egit  
cautias; mortuusq; est cū causam pro amico dixisset.  
Nam cum à dicendi labore quievisset; caputq; in sinū ex  
filia nepotis redinasset; audiuissetq; secundum eum cuius  
patronus fuerat iudicatum; animam efflauit.

Eius sententiæ sunt,

Aduersus nulli: cunctis affabilis esto.

Nam sic multorū est conciliandus amor,

Est validum corpus naturæ munus amicæ.

Sí patriam serues, id rationis opus,

Ne mireris opes aliorū; pluribus illas

Fortunam constat, sāpe dedisse malis.

Infoelix ait est: hominumq; miserrimus ille;

Fortunam aduersam qui tolerare nequit.

Quod fieri non posse putas; nec amaueris vñquam,

Alteriusq; malum fac meminiſſe velis.

Ecquid difficile est quærenti; fortiter inquit

In rerum motus deteriora pati,

Dum vehitur pelago nauim iactantibus austris

Clamabat facilem impia turba deos,

Pectore sedato cum sic ait ille: filete

Obsecro: ne vos hic vellificare sciant,

Contemptor diuum quārebat & impius olim

Ecquid est pietas: retulit ille nihil.

Miranti causam cur nam sic ille taceret;

Quæ nihil ad te rem pertinet; inquit agis,

Se quoq; male duos inter censere inimicos.

Dicebatq; sis charus vterq; foret,

LIBER. 19.

Alter enim mihi sic inimicus forte paretur.

At vero ex illis alter amicus erit.

Cum patria capta vñctor permitteret aurum.

Pro se quisq; vehat; solus inanis abit.

Hui calíquis dixit; cur exoneratus abiret.

Cum sic ille refert; omnia porto mea.

Et quid dulce fore scitanti; spes ait ille.

Hæc recreat vires; fessaq; membra leuat.

Ecquid homo faciat gaudens aliquando rogatus.

Sic quocunq; modo forte lucretur; ait.

Fac ut sic miseræ disponas tempora vitæ:

Ac si vñcturus sis nimis atq; parum.

Sic & amandus erit; quem designabis amicum;

Ac si post odio sis habiturus eum.

Quod facturus eris cunctanter præmeditare.

Et decreuisti quod semel; arripias.

Deiq; deis vt sunt; sic resentire decebit.

Etbene sensa bonis esse loquenda tibi.

Indignum quia sit diuines laudare cauento.

Et cape non violens; si quid habere cupis.

Ascribenda tibi sunt; quæ male feceris vñquam.

Quæ bene fecisti sunt referenda deo.

Disce bonas artes miserisq; viatica canis

Dicebat; firmas si tibi quæris opes.

Nobilis illius fertur sententia; plures

Ex hominum numero; quæ purat esse malos.

De Cleobulo.

Leobulus Euagororæ filius ex lindo vrbe Rhodi  
fuit; siue (vt alij tradūt) ex Caria; insigni corporis spe  
cie atq; viribus. Scriptis autem ænigmata atq; sententias  
obscuras ad tria milia versuum. quale est illud.

Est vñus genitor. nati bona pignora bis sex;

Triginta cuius natae. sed disparate forma.

Hæ niueæ asperæ: nigræq; coloribus ille.

Atq; immortales omnes moriuntur ad vnam.

Eius sententia;

# P R I M V S

Eius sententiæ sunt.

Copia verborum rerumq; inscītia versat

Mortales : tempus perficit atq; sapit.

Est mulier sensu : vírgo est ætate locanda.

Filia : moratam quod prius esse decet.

Officio charum magis efficiemus amicum,

Munere nam charos demeruisse potes,

Egressure domo tecum prius ipse voluta.

Quid sis facturus : quid quoq; non facies.

Retuleris cum forte pedem : recum acta recense;

Quid recte : quid non feceris ipse boni.

Corporis est moles multa mercede doimanda;

Quod sibi quod menti commoda multa parit.

Nil audire nocet : nocuit semperq; nocebit :

Cum sine delectu verba loquentis eunt.

Blandicīs non est (nisi desipis) vxor agenda.

Obiurgare tamen hanc sine reste decet.

Atq; hilarem vino seruum punire cauento:

Cum serui merces sit cibus atq; merum.

Quæ tibi sit dispar : vxorem ducere noli :

Affines dominios namq; habiturus eris.

Extollat ne te rebus fortuna secundis:

Sed nec in aduersis deprimat illa caue.

Fortunæ motus patienter ferre memento;

Præsertim si non culpa sit vlla tua.

De Periandro.

**P**Eríander cypseli corinthorum Tyramni filius; & ipse  
quocq; eius vrbis dominationem excreuit annis qua-  
draginta. Obiit autem octogenarius. Hic primus omnis  
um satellitio stipatus ad corporis custodiā incessit. Sunt  
qui dicant alium fuisse Periandrum sapientem patria Am-  
braciota alium vero corinthiorum tyrannum : atq; ex-  
cognomine ortum esse errorem; vt tyrannus sapiēs puta-  
retur.

Eius sententiæ sunt.

Nūmorum

# LIBER.

Nūmorum causa studiosus nūl facit vñquam :

Cum sit turpe lucrum : nūlq; decoris habens ,

Qui tuto regnare voles ; annite ne tam

Armatus miles : q; tueatnr amor.

Forte rogarbatur cur peregeret esse tyrannus :

Quando tyrannis erat iūc odiosa sibi :

Respondit: quia non possum non esse tyrannus :

Quod cui me credam nullus amicus erit .

Dulce quies homini : temeraria vita periclis

Obvia : sed domini pessima conditio est .

Esse immortales idem dicebar honores .

Nare voluptates : atq; perire breui .

Nec te dissimilem dulci præhebis amico :

Sive sitis fœlix sive sitile miser .

Redde fide summa quidquid promiseris ulli .

Nec secretum animi prodere verba sinas .

Non modo qui peccat : verum peccare volenter .

Puniat is iudex : qui qonus esse volet .

De Anacharsi .

**A**nacharsi scythagnuri filius ex matre vero græca  
inter sepiem annumeratus est . Is cum athenias ve-  
niisset : factusq; esset soloni familiarissimus in scythia rediit .  
Vbi cum patrias leges græcis mutare vellet : a fratre Ca-  
duido : qui apud scythes regnabat : per speciem venationis  
fagitta confixus interiit .

Eius sententiæ sunt .

Est mirum fertur dixisse quod inter achiuos

Arifices certant : iudicat artis inops .

Et quod lex qui se maledictis fortelaceat sunt

Punit . & athletas censem honore deum .

Tris vias vitis fert : quarum prima voluptas .

Ebrietas post hanc . tertia mœsticia est .

Quo pacto quisquam posset non ebrius esse

Forte rogarbatur ; consiliumq; dedit .

Qui nimio

## P R I M V S

Qui nîmio vîno titubantia verba notabit,  
Et turpes motus; hicerit abstemius;  
An ne forent plures extinti / q̄ perituri  
Ex hominum numero forte rogatus erat,  
Cum siccile refert scitanti; díc mihi quæso  
Inter quos nautas annumerare velis?  
Cumq; insultaret iuuenis non sobrius illi;  
Sedato vultu talia verba refert.  
Si temetum iuuenis non fers; díc pocula lymphæ  
Confectus senio qua ratione feres?  
Cuidam exprobrantī scythicis quod natus in oris  
Eſſer; respondet talia verba ſenex:  
Nunquam eſt/ aut dabitur probro ſua patria cuiq;  
Attice: tu probro ſemper eris patriæ.  
Scitanti quæ nam eſt nauis ſecurior; inquit.  
Venerit importus quæſine labes ſuos.  
Dicentī nauem tenui conſtarē tabella;  
Id ſpacium nautis eſt mora mortis: ait.  
Ecquæ res homini foret optima. quæ mala rufſus;  
Quæ nocet; aut prodeſt garrula lingua: refert.  
Ex multis vnum tibi delige cautus amicum;  
Ne tuus in plures languidus erret amor.  
Iudiciale forum res eſt fallentibus apta.  
Hinc & auariciæ maxima cauſa ſubeft.  
Fac trībus abſtineas his: lingua: ventre: pudendis  
Ipsiſ inscribunt ſemper imaginib⁹.

## De Misone.

**M**ifon strymonis filius patria cheneus & ipſe a qui-  
busdam inter septem numeratur. Nam & Plato  
in protagona illū pro Periandro conſtituit. & Apollinis  
oraculo sapientissimus eſt iudicatus. Fuit autem quod i-  
psum nomē innuit mortalium oſor. Vixit atuem annos  
septem & septuaginta.

Eius ſententia eſt,

ILIBA

Ille per

# L I B E R

Eius sententia est,

Ille per æstatis mediæ graue tempus arat

Aptabat stiua; cui Anacharsis ait.

Ante diem properas o Mison munus aratri,

Ille refert; properat munera nemo satis.

## De Epimenide.

**E**pimenides Phesti filius; patria Cretensis ex vico Gno  
so pro Cleobulo inter septem numeratur. Sunt  
qui dicant hunc in antro obdormiuisse annos septem &  
quinquaginta; atque expperrectum cum rerum omnium fa  
ciem miratus esset; à iuniori fratre iam vetulo agnitus  
esse. Sunt qui dicunt illum non obdormiisse; sed ad tem  
pus secessisse. vixit annos centum quinquaginta septem.  
Scriptus in carmine opera complura; sed quod legerim  
nullum extat dictum nisi quod Paulus apostolus in epistola  
ad Titum huius implorat testimonium; illum appellans pro  
phetam; dicens. Cretes ai pseustæ, caca theria, gasteres, ar  
gi. quod carmen heroicum diuus Hieronymus sic inter  
pretatur. Cretenses semp mendaces; malæ bestiæ; vètres  
pigrí. nos vero addita metri necessitate sic.  
Cres semper mendax, mala bestia; venter obesus.

## De Pherecyde,

**P**herecydes Badis filius Syrus cognominatus à non/  
nullis inter sapientes numeratus est; primusque omnium  
de natura rerum; deo diis scriptus, atque (ut Cicero putat)  
primus omnium dixit; animos hominum esse immorta  
les. Extat ad huc Thaletis epistola: in qua ostendit se vel  
le ad illum nauigare: ut differentem de rebus diuinis au  
diat; perijt cōsūptus Phthirias; hoc est morbo pediculari.

Finis primi libri,

AELII

**AELII ANTONII NEBRISS.**

In vafredicta Philosophorum;

Liber Secundus

incipitur.

HILOSOPHI AE Ionicæ quæ ad modum initio diximus) auctor fuit Anaxymander Thaletis milesij discipul⁹. Anaximandro successit Anaxymenes. Cui Anaxagoras. atq; huic rur⁹ Archelaus. Qui Socratē docuit à quo ethice primū est inducta. Socratis auditores fuere cōplures. Sed in prīmis Aristippus. Xenō. Antisthenes & Plato; qui primus veterem academiam instituit. Ceteros qui sequuntur; quia recentiores sunt omisimus.

De Anaxymandro.

**A**naxymander patrem habuit Praxyaden: patriā Miletū; cuius p̄ceptor fuit Thales milesius quoq;. Obiit diem suum cum ageret annum etatis quartum & sexagesimum.

Eius sententiæ sunt.

Esse infinitum primum nec posse moueri

Principium; partes sed fluītate tamen.

Cœlestem sphærām est ausus describere; cuius

In medioteillus orbiculata foret.

Primus & errores lunæ sensisse putatur:

Quæ vario vultu fratriis ab orbe nitet.

Primus & hic terris æquauit lampada phœbi.

Quodq; idem puro purior igne foret.

Primus & hic radio descripsit gentibus orbem;

Fluminaq;: & montes; oceaniq; sinūs.

Huius opus gnomon & vasa horoscopa, nāq;

Indiscreta prius tempora lucis erant.

Hictropicos primus docuit; trānsuersacq; signa.

B

Qua

# L I B E R

Qua phœbus totiens id reditq; viam.  
Dum canit a pueris irrisus forte: canendum est  
Ob pueros (inquit) dulcius ergo mihi.

De Anaxymene.

**A**NAXYMEDES EURISTRATI FILIUS PATRIA QUOC; MILESIUS  
fuit; atq; ANAXYMANDRUS AUDITOR PARMENIDESQ;. na-  
tus est sexagesima tertia OLYMPIADE, obiitq; quo anno  
SARDIS CAPTAE sunt.

Eius sententiae sunt.

Non super terram sed circum sydera ferri;  
Atq; infinito exaere cuncta facit.

Si metus impendet: scrutari sydera celis;

Lætus anaxymenes qua ratione potest;

De Anaxagora.

**A**NAXAGORAS PATRE HEGESIBULO PATRIA VERO CLAZO-  
MENIUS ANAXYMEDES AUDITOR FUIT. Q UICUM SUIS  
OMNE PATRIMONIUM DISTRIBUİSET; AD STUDIUM SE PHILOSO-  
PHIAE CONTULIT. CUMQ; AB ATHENIENSIBUS FUSSIET IMPETA-  
TIS DAMNATUS: DEINDE ABSOLUTUS: LAMPSACUS PROFECTUS  
EST; VBI SEXAGESIMO SECUNDO ETATIS ANNO DIEM SUUM OBIIT.  
FLORUITQ; OLYMPIADE. lxx.

Eius sententiae sunt.

Principio siluam & mentem præmiserat; vnde  
Omnia secrevit; disposeruitq; locis.

Dicenti patriæ cur non sibi cura subiret:

Hinc cœlum monstrans; inquit; origo mihi est.

Dicenti num scis quod sis priuatus Athenis:

Me (inquit) cecropide; non ego cecropidis.

Es dñnatus; ait; iam pridem dixit in omnes

Ius natura tulit; iudiciumq; simul.

Nuncius exticti me nati nil mouet; inquit:

Cum me mortalem progenitissiam.

Qua genitum causas crederet esse rogatus;

Scilicet; vt cernam lumina clara poli.

Lampsacios mōtes nūquid mare mergeret olim,

Mausoli

## S E C V N D V S

Mausoli cernens ingenti mole sepulchrum :

Divitiarum haec est; inquit; imago nouæ.

Impatriam ferri num vellet cum moreretur:

Aequum ait ad manes vndis fiet iter.

De archilao atheniensi.

**A**rchelaus patrem habuit apollodorum, patria vero athenas, praceptorumque Anaxagoram. Hic ex ióniam primis athenas philosophiam induxit eam; quae de rerum natura differit. Socratem iustituit in ethice: quā cum ab illo acceptam propagasset; inuenisse putatus est,  
Eius sententiae sunt.

A iusto iustum legem se cernere: honestis

Et non naturam turpia posse putat.

Principium rebus possuit genitale calorem

Qui tamen ex lento cuncta vapore creat;

De Socrate Alopecensi.

**S**ocrates alopecensis cognominatus apago attice sophronisci filius: atque Archelai auditor fuit: ducasque habuit uxores Xantippen: ex qua lamprodē genuit: & myrto ex qua Sophroniscum & Menexenum suscepit. a rhetoronte vero Apollo consultus respondit oraculum: quod est in ore omnium & quo mortalium Socrates sapientissimus iudicatur. Deinde accusatus ab anyto Melito & Lycone damnatus est; mortuusque veneno sumpto: cum prius multa de animorum immortalitate disputasset anno aetatis septuaginta.

Eius sententiae sunt

Iurgia xantippes clamores probracque linguæ

Vt declinaret: illo abeunte domo;

Ipsi si in caput scaphium diffundir ab alto:

Spargit & vrina coniugis ora sui.

Huius ait ridens pluviæ certissimus auctor:

Nimirum nobis ille tonitrus erat;

Et cur tam patiens esset iurgabat amicus

# L I B E R

Et tam morosam cur pateretur: ait:  
Iam velut ad tochleæ sonitus obcalluit auris.  
Anseris & strepitum tu quoq; non pateris?  
Oua parit: pullosc; mihi creat vtilis anser.  
At mihi Xantippe pignora chara dedit.  
Et dantis calces respondit fronte serena.  
Calcitro sic asinus ludere sæpe solet.  
Miranti dixit: si asinus me calce petisset:  
An ne in iudicium conuenientius erat?  
Hunc iuuenis petulans pugnis & fuste cecidit:  
Atq; illi facies vndiq; tuber erat.  
Ille nihil contra: sed tantum fronte notauit:  
Quis pinxit opus, cuius imago foret.  
Alterius iuuenis pugno percussus abibat:  
Quippe volens tacitum dissimilare nefas.  
Ore renidenti sibi tunc ait: esse molestum.  
Se nescire domo cum galeatus eat.  
Dicenti quidam: tibi detrahit, intruit, antu  
Mirabare loquisi bene non didicit.  
Dicentirursus male dicit, non facit inquit:  
Cum nullum videam crimen inesse mihi.  
Ingentem foelix aream donabat amicus:  
In quam permagnam pone et ille domum:  
Antu si vaccæ corium (inquit) forte dedisses:  
Calceus ut fieret hinc mihi: num caperem?  
Dum vocat ad coenam comitias: exiguiq;  
Xantippen sumptus dispuduisset: ait:  
Si fuerint frugi mediocris coena iuuabit,  
Qui petulans ad nos pertinet ille nihil.  
In celebri sœcum mercato voluere cœpit.  
Obene tam multis q; mihi non sit opus.  
Proximus aiebat dijs immortalibus ille' est:  
Se per quam paucis quisquis egere putat.  
Et se quærenti cuiatem diceret esse:  
Sum mundanus ait: mundus & est patria.

## SECUNDVS.

Scitanti quid agat dum serius obambulat (inquit)

Condimenta cibis se pedibus terere.

Præterea ex gustu petitur cui vera voluptas.

Non exquisitis indiget ille cibis.

Atq; alios tantum dicebat viuere ut essent.

Attamen vt possim viuere, dixit; edo.

Solus ait; bonus es; cuius sapientia fulget.

Solum ignorantem credidit esse malum.

Non generis splendor; nec opes famulantur honesto.

Quin etiam multis causa fuere malii,

Dicebat fidibus dicens; dum tempus habebis;

Fac ne quod nescis discere te pudeat,

Principium facti dicebat maxima res est.

Idq; scio solum; quod nihil ipse scio.

Et qui poma sibi redimunt præcoccia magno;

Desperare suo tempore posse frui.

Est quæ sit iuuenis virtus aliquando rogatus.

Respondisse ferunt; nil nimis ut facias.

An ducenda viris vxor sapientibus esset;

Vtrum vis egeris poena sequetur; ait.

Carpentis cuidam quod origo Antisthenis esset.

Ex patre Cecropio matre q; Thraicia,

Tu ne duos ciues ortos respondit Athenis

Tam clarum censes progenuisse virum?

Artifices (inquit) scabro de mari more signum

Contendunt veris assimulare viris.

Illud dissimulas; illud quoq; negligis; vt sis

Ne clapi simili: nec videare rudi:

A speculo iuuenem censuram ferre iubebat;

Orac; consiperet: qualiacuq; forent.

Vt si turpis erit: formetur moribus aptis:

Dignaq; se faciat si speciosus erit.

Cum sim tam pauper quidam dicebat amicus;

Et nil possideam; me tibi dedo libens.

Antu non censes totum; cum te mihi tradas:

## L I B E R

Quod tradas (inquit) maxima quæc bona?  
Tertia te plthia tempestas læta locabit;  
Quidam; ait in somnis visus adesse sibi,  
Prædixisse suo cuidam tum fertur amico:  
Quod tris ad dies interitus erat.  
Cecropidis illum morti damnantibus; inquit;  
Illos fatasimul imperiofa trahent.  
Damnato iniuste moreris cum diceret vxor:  
Illæ refert; iuste me cupis ergo mori:  
Cum precij magni vestem donaret amicus:  
Qua sepeliretur; dumq; recusat; ait.  
An mihi dum viuo vestis mea conuenit atq;  
Apta est; defuncto congruet illa minus.

## De Xenophonte Archiaeo.

Xenophon patre Gryllo: patria vero Archiaeus ex  
pago Atticæ. Discipulus fuit Socratis. Floruit no-  
nagesima quarta Olympiade. Atq; obiit Corinthiā grā-  
dis natu;

Eius sententia est.  
Ille coronatus dum sacras reddit ad aras:  
Accepit Grylli funera acerba sui.  
Atq; ita deposita fertur dixisse corona:  
Iam scio mortalem progenuisse virum.  
Sed postq; audiuit pulchre cecidisse; coronam:  
Delapsam capiti composuisse suo.

## De Aristippo Cyrenæo.

Aristippus patria habuit Cyrenas urbē Libyæ; præ-  
ceptorem vero Socratem. Qui quāquam in volu-  
tate summum bonū posuisset; ita prætentibus fruebatur  
ut nō multū absentes quæreret voluptates. Vnde extat  
in illum Platonis dictum; tibi soli & chlamydē & pannū  
ferre datum.

## SECUNDVS.

ferre datum est, illum Diogenes canem regium appellabat. Fuit enim Dionysio syracusanorum tyranno quam familiarissimus.

Eius sententiae sunt.

Cum cynicus tractaret olus; sic prætereuntem

Cœpit Aristippum carpere more suo:

Siplacare famen tibi ventris oluscula possent;

Turpis adulator nullius esse vellis:

Ille refert contra: si scires regibus vti:

Non tua sordidior tergeret ora cibus.

Cum drachmis centum sibi perdix empta fuisset;

Visaq[ue] res cuidam luxuriosa foret:

Ille ait: ergo tu nec assen forte dedisses:

At mihi drachmæ centumvnius assis erant,

Iactatus pelago dum nauigat illi corinthon;

Perspicuo memorant extimuisse metu.

Huic alquis vector: cur palles morte futura?

Cum nōs indocti nil timeamus: ait.

Non similes nostrum curæ sunt: dixit; vtric[que].

Pro sapiente mea est, pro nebulone tua.

Forte fuit nauis piratæ: qua veheretur;

Idq[ue] mari summo nectamen ante videt.

Tunc quasi dinumerans argētū prōpsit ab arca:

Et sibi damnosas in mare iecit opes.

Ac gemitu simulans minime cecidisse volenti;

Hæc sécum tacita mente putasse ferunt.

Præstat aristippi fortunasire per altum:

Quam quod aristippus propter eas pereat.

Culpatus quodam quod haberet Laida: dixit.

Me non lais habet: sed tamen illa mihi est.

Nāq[ue] voluptates vincendas esse: sed vsus

Non tamen illarum rejciendus erat.

Ex te concepi meretrix dicebat: at ille:

Vnde hanc compertam rem tibi: dixit: habes?

Antu perspinas incedens dicere posses

LIBER,

Vnam ex his monstrans; punxerat illa pedem,  
Quærenti natum cur pellat; sic quoq; multa  
Pellimus ex nobis; quæ generantur: ait.  
Nâq; pediculus & pituita capillus & vnguis  
Ex me gignitur: projicienda tamen.  
Fertur & a quodam repressus; forte quod illi  
Coniunctus turpi cum meretrice foret;  
Num referre putas; nauis noua te vehat; inquit;  
An quæ iam plures vexerit ante viros?  
Respondente parum; vel nil distare: quid ergo  
Ad me pertineat virgo sit; an mulier?  
Cum tamen intrarer veteris centone lupanar:  
Et iuuenem quendam dispuuisse; ait.  
Non intrare pudet inscriptæ nomina cellæ;  
Sed regredi tandem non potuisse; pudet.  
Deq; tribus scortis cum permittente tyranno  
Vnum quod vellet sumeret inde sibi:  
Ille domum laetus tris secum duxit, & inquit;  
Nec paridi tutum displicuisse duas.  
Ec quidam iciciam voluisse inire tyranni  
Edocitus sancto Socrates ingenio:  
Litterulis; inquit; vacuus me contulit ad illum.  
Nunc vero nummis huius amicus ero.  
Quidue syracusas veniat querente tyranno:  
Hospes aristippus talia verba refert.  
Vt quæcūq; habeo tibi largiar optime princeps:  
Et quæ non habeo rursus ut accipiam.  
Conspuere vultus hominis cum forte tyrannus:  
Hæc aliquis dixit; tu tolerare potes?  
Vt sit præda; refert; te spargit gobius vnda:  
Vt valena mihi spuma ego non patiar:  
Purpurea iussit cunctos in veste tyrannus  
Saltare; id tantum se Plato ferre negat.  
Sumit Aristippus vestem; saltansq; pudicida:  
Et festis bachi non vitiantut; ait.

## S E C V N D V S

Dumq; petens aliquid; pateretur forte repulsam;  
Ille Dionysij procidit ante pedes.

Idq; ipsum iurgatus; ait; non tam mea culpa est;  
Quam quod sunt aures principis in pedibus.

Cum peteret nummos memini te dicere quondam;  
Qui sapit; externis non eget ille bonis.

Inquit Aristippus; da nunc; cūq; ille dedisset;  
Rursus ait; iam me eernis egere nihil.

Qui venit liber; fit seruus in arce tyranni.  
Non fit seruus; ait; si modo liber erat.

Reprensus nummos quod cepерit; ait Plato librum;  
Inquit; ego nummis; indiget ille libro.

Diuite iam facto; praeceptor dixerat illi;  
Vnde tibi tantum est; paucā; ait; vnde tibi.

Scitanti; quid habent sapientes amplius; inquit;  
Si tollas leges possimus esse boni.

Doctus ab in' docto quo distat; intulit ille;  
Quo frenatus; equus distat ab in' domito;

Rursus ab in' docto doctus quo distat; vtrūq;  
Mittis ad ignotos / experieris; ait.

Quid sibi contulerit sapientia forte rogatus;  
Omnibus ut possim dicere quæq; velim.

Limina cur diues nunq; sapientis oberrat;  
Diuitis at sapiens limina saepe terit.

Quod quibus indigeat sapiens bene nouit; ait ille;  
Nescit quo sit opus; nec quibus indigeat.

Diuitis in' docti sapiens cur limina vexat;  
At contra diutes non sapientis ita;

An quis; respōdit; ferat ut medicamina morbo;  
Aegrotum medicus visere saepe solet;

Non tamē idcirco quisquam tam perditus esset;  
Ut languere magis quam medicare velit.

Est aliquis dixit mihi filius arte docendus  
Egregia; sed quid proderit illa sibi;

Etsi nū aliud dixit ludicra theatri

Spectans

LIBER

Spectans; non saxum saxeus ille premet.  
Cumq; alius gnatum instituendum traderet; inquit;  
Quingentas drachmas si mihi tradis; agam,  
At tanis seruus poterit constare volenti.  
I. mercare. tibisi cupis esse duos.  
Quærenti quæ nam pueros ediscere oportet;  
Qualia cūq; refert sint profutura viris.  
Iactanti cuīdam se plurima quod didicisset;  
Talibus exemplis consuluisse ferunt.  
Ceupugil exercet nitidæ qui membra palestræ;  
Plura vorat; sed non rectius inde valet;  
Sic qui plura legit; qui nō aptissima carpit;  
Doctior idcirco non erit ille mihi.  
Illiū orator causam qui vicerat; inquit;  
Socrates ingenium quid tulit ergo tibi?  
Vt quæ pro nobis habita est oratio; dixit;  
Moribus effeci verasit illa nimis.  
Et cur in propria conduxit rhetoralię?  
Et cum cœno locat se mihi saepe cocus.  
Hunc quoq; dum probris iurgator forte lacepsit;  
Etrugiente illum persequeretur; ait,  
An mihi non licet atque non audire loquacem;  
Simaledicendicopia facta tibi est?  
Egregias ædes a sarotaq; vermiculata  
Menstrantis faciem confsuit ille phrygis;  
Addidit & causam; dum collustrauerit ædes;  
Sordidior visus quod foret ille locus.  
Illiū immodicos sumptus carpebat amicus;  
Et quod vestis erat tam preciosa sibi;  
Si mala sunt; inquit; cur hæc in templo deorum  
Admittunt; fieri religioq; iubet.  
Dum carpit luxum coniuira polyxenus; ille  
Paulisper cum se continuisse; ait.  
An ne potes nobis coniuira recumbere latus?  
Ille refert; possum; si modo posse datur.  
Ergo voluptates

## S E C V N D V S

Ergo voluptates non tam reprehendis amice;  
Quam nimios sumptus quod mihi cœna facit,  
Immodici sumptus illum insimulante Platone;  
Nonne Dionysi uita probatur; ait;  
Lautius at multo me viuuit; nec tamen illi  
Ad bene viuendum splendida vita nocet.  
Ultimus in cœna iussus discumbere dixit,  
Per me splendidior; hic erit ergo locus.  
Iactator quidam nimium sibi forte placebat;  
Quippe quod enandi doctus in arte foret,  
Nonne pudet laudem te; dixit; querere ab arte;  
In qua Delphini gloria maior erit.  
Quod nimio vino potus nunq̄ ebrius esset  
Iactanti: hoc (inquit) mulus & ipse facit.  
Cur si mercaris chrysendaria; deligis aurum;  
At vitas hominum non ratione probas?  
Quærenti qualis fuerit mors Socratis; inquit;  
O me foelicem; si mortalis erit.  
Atq; viæ comiti sibi ferre viatica sueto  
Pondere nummorum cum premeretur; ait.  
Proiçce quod nimis est; ad sumptus pauca teneto;  
Nam res est nobis quantulacunq; satis.

## De Antisthene Atheniensi.

**A**ntisthenes patria Atheniensis patre gētili: præcep-  
torem habuit initio Gorgiam Leontinum; deinceps  
de Socratem. Hic (quæadmodum in Socrate diximus) ex  
matre fuit Thracia cum pater Atheniensis esset. Hic pri-  
mus cynicā instituit sectā: princepsq; in ea fuit. Obijt mor-  
bo; quo tempore ingressus ad eū Diogenes; cum sica di-  
xit: nunquid amico opus est; Cui ille quis me (inquit) do  
lorisbus absoluens; Cynicus ostensa sica; hæc (inquit) & ille  
doloribus dixi: non vita. Videbatur enim mollius perfer-  
re morbum amore vitæ.  
Eius sententiæ sunt.

Cecropide

# L I B E R

Cecropidæ quōdam iactante quod indigena esset:  
Nones dixit eo nobilior cochlea.  
Cumq; sibi quondam vītio fortasse daretur:  
Ingenius quod non esset vterq; parens:  
Ille duobus/sed necluctatoribus/ortus:  
Atsum luctator non; mediocris ait,  
Dīfacent ut me potius dementia verset:  
Quam moueat sensus tetra libido meos,  
Dicebat talis ineunda est fœmina; cuī tu  
Non multum; multum debeat illa tibi.  
Si pulchram duces vxorem; publica fiet;  
Atsi deformem; poena sequetur: ait,  
Scitanti ansapiens vxorem duceret; inquit;  
Dic mihi num sapiens iudicor esse tibi?  
Annuit ille quidem, tunc infert, ergo ego duxi  
Vxorem:nec me poenitet esse virum.  
At iuueni quise tradebat esse docendim;  
Dum quibus esset opus quæreret: ille refert,  
Nēpe nouo libro, graphio, nouaq; tabella;  
Forte volens animum significare rudem.  
Prototypum amissum cum deploraret amicus:  
In quod contulerat; quæ memoranda forent:  
Illa quidem menti dixit mandare tenaci  
Non chartis debes; quæ superesse cupis.  
Cumq; acepisset sibi detraxisse platonam;  
Et male rex audit; cum bene fecit: ait.  
Cur in discipulos sic acriter inueheretur:  
Et medici si quos forte secare volunt.  
Et cur tam pauci tibi sunt; argentea virga  
Quod procul à me illos exagitare solet,  
Deprensus fugeret cum mœchus, paruo ait ære  
Inſcœlix poteras quanta cauere mala?  
Incurras potius coruos: q; blandiloquentes.  
Hí viuos; illiquæ periore vorant.  
Ecquæres homini in vita foret optima rerum;

## S E C V N D V S.

Quarenti; scelis si moriaris ait.  
Carpitur ut quondam scabra rubigine ferrum;  
Inuidus ipse sua rumpitur inuidia.  
Immortalis eris; omnis ex patre beatus;  
Si caste & iuste vixeris atque pie.  
Cum inter ciues nullum discrimen habetur;  
Tunc vrbs exitio est interitura graui.  
Dicent plures te laudant; quod scelus inquit  
Admissi; ut videar pluribus esse bonus;  
Est muro fratrum conuictus firmior omni;  
Si modo concordes vnamimesque forent,  
Illa paranda tibis sunt sola viatica; quae si  
Naufragium facias te commitentur; ait.  
Quarentique malis cur olim cogredetur.  
Et medici ægrotis; sed neque febricitant.  
Vt lollio messes purgatas; sic quoque & vrbes  
Non bene moratis ciuibus esse decet.  
Quid sibi contulerit sapientia forte roganti;  
Semper (air) mecum posse notata loqui.  
Quæ doctrina foret magis opportuna rogatus;  
Imprimis; inquit; dedidisse mala,  
Delicias cuidam laudanti. vita ait ille:  
Hostibus eueniat delicia mea.

De Diogenes Sinopæ.

**D**iogenes patrem habuit icesium mensarium. patriam vero Sinopem Ponti urbem; pceptorem vero Antisthenem. Fugisse autem dicitur cum patre: quod cum publice mensam haberet; pecuniam falso signauit. Primus panō duplīcē; & pera; baculo atque dolio fistili pro domo usus est. Obiit prope nonagenarius corinthi; quo die Alexander magnus babylone.

Eius sententiae sunt.  
An ne viros visque vidisset; sola videndos  
Sparta dedit pueros; græcia nulla viros.

Carpebat.

# LIBER

Carpebat multos: quod auari iūdemq; biformes  
Culparent nūmos: diligenterq; simul,  
Et quilaudabant osores diuitiarum:  
Atq; imitantur eum; quisibi querit opes,  
Diuitijs certant & honoribus accumulari  
Mortales: nemo cogitat esse bonus.  
Nec non grammaticos carpebat: q; mala vlyssis  
Lugentes possunt dissimulare sua.  
Atq; mathematicos: quod soleū & clara tuentes  
Syderat; negligerent quod foret ante pedes,  
Cantores etiam taxabat: quod male mores  
Concordent animi; conuenientq; lyra.  
Atq; oratores: quod ab omni parte laborant;  
Cum minime faciant: iusta & honesta loqui,  
Dum captus venit: quid sciret forte rogatus;  
Ingenuis dixit imperitare viris.  
Tunc ad praeconem dicit (inquit) voce sonora:  
Quis dominū precio vult sibi ferre domum,  
Cumq; illud stantem prohiberet mangos sedere;  
Quoq; modo iaceat pīscis: emetur ait.  
Testaceivasis rimas crepitu digitorum  
Explorant homines; nec capiantur: ait;  
Cum redimunt seruos: non curant: ne capiat se:  
Sola hominis facies: multiplicesq; dolis  
Et digito monstrans peregrinum dixit: amice  
Huic me vendē precor: cui opus est domino,  
Emptorisq; suo dixit: parere necesse est  
Temihī: quem possis vendere tu dominus.  
Nāq; gubernator seruus. medicus quoq; seruus  
Hic ægris: nautis imperat ille suis.  
umq; soluturos precium profitentur amici:  
Quo sibi libertas restitutur: ait.